
 SESA/CORAC/CEGRS   21/02/20
 Cirurgia Eletiva Federal, pela Portaria 1.294 de 25 de Maio de 2017
 Media de 2015, a ser atingida ate Dezembro de 2019
 Criterio: APAC/AIH Normal, Carater Eletivo e Procedimentos da Portaria
 ----------------------------------------------------------------------
                  Municipio                          Media
 ----------------------------------------------------------------------
 0020 ACARAU                                           10
 0030 ACOPIARA                                          8
 0100 AQUIRAZ                                          29
 0110 ARACATI                                          14
 0120 ARACOIABA                                        17
 0170 AURORA                                           10
 0190 BARBALHA                                        142
 0210 BATURITE                                         17
 0220 BEBERIBE                                         11
 0240 BOA VIAGEM                                       11
 0250 BREJO SANTO                                      59
 0260 CAMOCIM                                          37
 0280 CANINDE                                          98
 0350 CASCAVEL                                         26
 0370 CAUCAIA                                          84
 0380 CEDRO                                            33
 0410 CRATEUS                                          18
 0420 CRATO                                           191
 0428 EUSEBIO                                          27
 0440 FORTALEZA                                     1.339
 0523 HORIZONTE                                        17
 0530 IBIAPINA                                          4
 0540 ICO                                              15
 0550 IGUATU                                           69
 0560 INDEPENDENCIA                                     6
 0580 IPU                                              28
 0590 IPUEIRAS                                          1
 0600 IRACEMA                                           3
 0630 ITAPAGE                                           7
 0640 ITAPIPOCA                                        48
 0690 JAGUARIBE                                        26
 0710 JARDIM                                            4
 0730 JUAZEIRO DO NORTE                                46
 0740 JUCAS                                             1
 0750 LAVRAS DA MANGABEIRA                              4
 0760 LIMOEIRO DO NORTE                                 1
 0765 MARACANAU                                       245
 0770 MARANGUAPE                                       23
 0800 MASSAPE                                           1
 0810 MAURITI                                          15
 0850 MOMBACA                                           8
 0870 MORADA NOVA                                       7
 0900 MUCAMBO                                           3
 0930 NOVA RUSSAS                                       8
 0950 OROS                                              3
 0960 PACAJUS                                           3
 1020 PARACURU                                         25
 1050 PEDRA BRANCA                                     22
 1070 PENTECOSTE                                       47
 1080 PEREIRO                                           4
 1130 QUIXADA                                          21
 1140 QUIXERAMOBIM                                     56
 1160 REDENCAO                                          4
 1180 RUSSAS                                           18
 1220 SANTA QUITERIA                                    1
 1230 SAO BENEDITO                                     27
 1240 SAO GONCALO DO AMARANTE                          21
 1270 SENADOR POMPEU                                    1
 1290 SOBRAL                                          380
 1310 TABOLEIRO DO NORTE                                5
 1320 TAMBORIL                                          1
 1330 TAUA                                             15
 1340 TIANGUA                                          32
 1400 VARZEA ALEGRE                                    32
 1410 VICOSA DO CEARA                                   4
 -------------------------------------------------------------------



 Media com AIH/APAC Normal pela Portaria 3.932 de 30 de Dezembro de 2019
 Media de 2018, a ser atingida a partir de Janeiro de 2020
 https://www.saude.gov.br/atencao-especializada-e-hospitalar
 ----------------------------------------------------------------------
                  Municipio                          Media
 ----------------------------------------------------------------------
 0020 ACARAU                                           11
 0030 ACOPIARA                                         11
 0100 AQUIRAZ                                          11
 0110 ARACATI                                          18
 0120 ARACOIABA                                        10
 0190 BARBALHA                                        111
 0210 BATURITE                                         11
 0230 BELA CRUZ                                         1
 0240 BOA VIAGEM                                        4
 0250 BREJO SANTO                                      63
 0260 CAMOCIM                                          25
 0280 CANINDE                                          51
 0300 CARIDADE                                          2
 0350 CASCAVEL                                         10
 0370 CAUCAIA                                          10
 0380 CEDRO                                            13
 0410 CRATEUS                                          18
 0420 CRATO                                           113
 0428 EUSEBIO                                          23
 0440 FORTALEZA                                       648
 0470 GRANJA                                            3
 0500 GUARACIABA DO NORTE                               1
 0523 HORIZONTE                                        20
 0550 IGUATU                                           43
 0560 INDEPENDENCIA                                     1
 0580 IPU                                              27
 0590 IPUEIRAS                                          1
 0630 ITAPAGE                                           5
 0640 ITAPIPOCA                                        33
 0690 JAGUARIBE                                        13
 0730 JUAZEIRO DO NORTE                                18
 0740 JUCAS                                            16
 0760 LIMOEIRO DO NORTE                                18
 0765 MARACANAU                                       167
 0770 MARANGUAPE                                       14
 0810 MAURITI                                           4
 0830 MILAGRES                                          1
 0870 MORADA NOVA                                      30
 0930 NOVA RUSSAS                                       4
 1020 PARACURU                                          9
 1030 PARAMBU                                           5
 1050 PEDRA BRANCA                                     10
 1070 PENTECOSTE                                       32
 1110 PORTEIRAS                                         3
 1130 QUIXADA                                           8
 1160 REDENCAO                                         14
 1180 RUSSAS                                            3
 1200 SANTANA DO ACARAU                                 2
 1220 SANTA QUITERIA                                    8
 1230 SAO BENEDITO                                     50
 1240 SAO GONCALO DO AMARANTE                           4
 1290 SOBRAL                                          390
 1320 TAMBORIL                                          2
 1330 TAUA                                             34
 1340 TIANGUA                                          54
 1400 VARZEA ALEGRE                                     8
 1410 VICOSA DO CEARA                                  13
 -------------------------------------------------------------------


